Prefeito com finalidade de contribuir com pessoas de idade mínima de 25 (vinte e cinco) 

anos e máxima de 50 (cinquenta) por meio do programa Prosperar, tido como de 

assistencialismo na busca de diminuir as condições de pobreza, pretende contribuir por 

meio do valor financeiro de R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais) e mais uma 

cesta básica, para pessoas que se enquadre em 1 (uma) das regras do programa, assim 

como esteja desempregada.    

Prosseguimos, é notável que o Executivo Municipal pretende 

combater as causas da fome, prestando o auxílio com a implantação do “Prosperar”, desta